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АЛОЭ — ЛАЛАГҮЛ ТҰҚЫМДАСЫНА 
ЖАТАТЫН, ҚУАНШЫЛЫҚҚА ТӨЗІМДІ КӨП 
ЖЫЛДЫҚ БҰТА. ТРОПИКТІК, 
СУБТРОПИКТІК БЕЛДЕУЛЕРДЕ КЕЗДЕСЕДІ. 
ШЫҚҚАН ЖЕРІ ОҢТҮСТІК АФРИКА АЙМАҒЫ 
БОЛЫП САНАЛАДЫ. НЕГІЗІНЕН, ҚҰРҒАҚ ƏРІ 
ҚҰМДЫ ШӨЛДЕРДЕ ӨСЕДІ.



БИІКТІГІ 7-12 М-ДЕЙ, САБАҒЫ ЖУАН, 
ЖАПЫРАҒЫ ШЫРЫНДЫ, ЕТТІ, ТІКЕНДІ 
БОЛЫП КЕЛЕДІ. ҚЫЗЫЛ, ҚЫЗҒЫЛТ-САРЫ, 
САРЫ ТҮСТІ, ГҮЛІ ТҮТІКШЕ КЕЛГЕН 
ҚОҢЫРАУ ТƏРІЗДІ ГҮЛШОҒЫРЫНА 
ТОПТАЛҒАН. СИРЕК ГҮЛДЕЙДІ, 
НЕГІЗІНЕН ҚҰСТАР АРҚЫЛЫ 
ТОЗАҢДАНАДЫ. ТҰҚЫМЫНАН КЕЙДЕ 
ӨСІМДІ (ВЕГЕТАТИВТІ) ЖОЛМЕН ДЕ 
КӨБЕЙЕДІ. ТҰҚЫМЫ ЖАЛПАҚТАУ ҚОҢЫР 
ТҮСТІ. АЛОЭНЫ КӨБЕЙТУ ҮШІН 
САБАҒЫНЫҢ ТҮБІНЕН ШЫҒАТЫН АТПА 
БҰТАҚТАРЫН АНАЛЫҚ ӨСІМДІКТЕН 
БӨЛІП АЛЫП, ҚҰМДЫ ҚҰНАРЛЫ 
ТОПЫРАҚҚА ОТЫРҒЫЗУ КЕРЕК. 



АЛОЭНІҢ ЕҢ КӨП ТАРАҒАН ТҮРІ — НАҒЫЗ АЛОЭ (ALOE 

VERA). ОНЫҢ  БАРБАДОСТЫҚ АЛОЭ (ALOE 

BARBADENSIS), КƏДІМГІ АЛОЭ (ALOE VULGARIS), 

САРЫ АЛОЭ ДЕГЕН АТТАРЫ БАР. АЛОЭНІҢ БҰЛ ТҮРІ 

ƏЛЕМ БОЙЫНША ЕМДІК МАҚСАТТАРДА КЕҢІНЕН 

ПАЙДАЛАНЫЛАДЫ. ТАҒЫДА КОПТЕГЕН ГУЛ ТЕКТЕС, 

АГАШ ТƏРІЗДЕС ЕМДІК ТҮРЛЕРІ БАР. ОНЫҢ ҚҮРАМЫНДА  

ГЛЮКОЗИД, ЭФИР МАЙЫ, ДƏРІЛІК ЗАТТАР БАР.





АЛОЭ ƏСІРЕСЕ ОҢТҮСТІК-ШЫҒЫС ЖАҚҚА 
ҚАРАҒАН ТЕРЕЗЕ АЛДЫНДА ЖАҚСЫ ӨСЕДІ. 
ҚАЛЫПТЫ МӨЛШЕРДЕ СУАРЫП ТҰРУ ҚАЖЕТ. 
ЖАҚСЫ ӨСІП КЕЛЕ ЖАТҚАН АЛОЭНІ АММИАКТЫ 
СЕЛИТРАМЕН (1 Л СУҒА 1 Г ҚОСЫП), НЕ КОРОВЯК 
ТҰНБАСЫМЕН ҚОРЕКТЕНДІРУ КЕРЕК. ОНЫ 
ӨСІРЕТІН ТОПЫРАҚ ҚҰРАМЫ 2 ҮЛЕС ШЫМ, 1 ҮЛЕС 
ЖАПЫРАҚ АРАЛАС ТОПЫРАҚ, 0,5 ҮЛЕСІ ӨЗЕН 
ҚҰМЫ БОЛУҒА ТИІС, БҰЛАРҒА ҮГІТІЛГЕН КІРПІШ 
ҰНТАҒЫ МЕН АҒАШ КӨ-МІРІ ҚОСЫЛАДЫ.



МҮМКІНШІЛІГІ БОЛҒАНША, КҮННІҢ ШУАҒЫ ТҮСЕТІН, 

ЖАЗДЫҢ КҮНДЕРІ АШЫҚ ЖЕРГЕ ОРНАЛАСТЫРҒАН ЖАҚСЫ. 

ҚЫСТА ЖАРЫҚ ЖЕРДЕ, АУА ТЕМПЕРАТУРАСЫ +10°C 

ДЕҢГЕЙІНДЕ БОЛАТЫН ОРЫНДА ҰСТАУҒА БОЛАДЫ.

ЖАЗ УАҚЫТЫНДАҒЫ ВЕГЕТАЦИЯ КЕЗЕҢІНДЕ (ӨСУ КЕЗЕҢІ) 

АЛОЭНІҢ СУ САҚТАҒЫШ ҰЛПАЛАРЫ (СУККУЛЕНТТЕРІ) 

ЫЛҒАЛДЫЛЫҚТЫ КӨП ҚАЖЕТ ЕТПЕЙДІ. СОНДЫҚТАН, ƏР БІР 

СУАРУДАН СОҢ ТОПЫРАҚТЫҢ КЕБУІ (ҚҰРҒАУЫ) КЕРЕК. 

ҚЫСТА САЛҚЫН ЖЕРДЕ ТҰРАТЫН БОЛСА, КӨП СУАРУДЫҢ 

ҚАЖЕТІ ЖОҚ. ДҰРЫС СУАРМАУДЫҢ НƏТИЖЕСІ АЛОЭНІҢ 

АУРУЫНА ƏКЕЛІП СОҒАДЫ. КРАНДАҒЫ САЛҚЫН СУДЫ 

БІРДЕН ҚҰЮҒА БОЛМАЙДЫ.

ЖАЗДА АЙЫНА БІР РЕТ КАКТУСТАРҒА АРНАЛҒАН 

ТЫҢАЙТҚЫШ АРҚЫЛЫ ТОПЫРАҒЫН ҚҰНАРЛАНДЫРУҒА 

БОЛАДЫ.





ОМПНАПЛРИО



Алоэ гүлі үйде тек декоративті мақсатта ғана емес, емдік 
мақсатта да өсіріледі. Емдік практикада алоэнің жапырағы мен 
шырыны жəне де алоэ экстракты (механикалық жəне 
химиялық əдістермен бұзылған ұлпа) пайдаланылады. ағаш 
тəріздес алоэның жапырақтарынан көз, асқазан-ішек т. б. 
ауруларды емдейтін экстракт əзірленеді. Оның жапырақ сөлін 
іріңді жараны, күйген жерді, тері дерттерін (қабынған) емдеуге 
қолданады. Дегенмен, оны дəрігердің кеңесімен пайдалану 
қажет, өйткені бірқатар жүрек-тамыр ауруларына кері əсер 
етеді








